
-1-

SMLOUVA O DÍLO č.01-06-2012

Výtisk č. : 1
Počet listů : 5
Počet příloh : 0
na dodávku stavby: ” Rekonstrukce osvětlení”
podle §536 a násl. zákona číslo 513/91 Sb. (dále jen Obchodního zákoníku) ve znění 
pozdějších změn a doplňků.
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení 
ceny za jeho provedení.

I. SMLUVNÍ STRANY
1.1. Zadavatel : Prácheňské muzeum v píSKU
Sídlem: Velké náměstí 114, Písek 397 24
Zastoupený:
IČO: 367851
DIČ:
Kontaktní osoba : PhDr.Jiří Prášek
(ve věcech tecnických)
Telefon : 382 201 111
e-mail : info@prachenskemuzeum.cz

1.2. Zhotovitel : Milan Smola elektro - montáže
Zastoupené Milanem Smolou
Adresa Semice 95
IČO 418 83 292
DIČ CZ5706221994
Telefon 382 271365,603273709
Fax 382 271365
e-mail. LVS@wo.cz

smola.elektro@seznam.cz 
Peněžní ústav ČSOB Písek 
Číslo účtu 412726633/0300
se dohodly podle §262 odst. 1 zákona č.513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "Obch.Z."), že jejich zakázkový vztah se řídí tímto zákoníkem a ve smyslu 
§536 a násl. Obch.Z. uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva").
Zástupci obou stran uvedeni v čl. 1. a 2. prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo 
jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

-2-
1.3. Oprávnění zástupci k jednání :
Ve věcech smluvních: PhDr. Jiří Prášek
Zhotovitel : Milan Smola

Ve věcech odborných :
Osoba pověř.Zadavatelem : PhDr.Jiří Prášek
Zhotovitel : Milan Smola



II. PŘEDMĚT DÍLA
2.1. Název díla : ''Rekonstrukce osvětlení “
2.2. Místo : Prácheňské muzeum v Písku
Rozsah díla, které zhotovitel pro objednatele provede, je určen PD a potřebami objednatele. Součástí 
předmětu plnění je vyhotovení protokolů o výchozí revizi. Předmětem plnění je kompletní zhotovení 
díla dle objednatele, provedení předepsaných a dohodnutých zkoušek a pořízení dokladové 
části.Sjednaný rozsah prací bude proveden v souladu s položkovým rozpočtem obecně závaznými 
předpisy. Z hlediska technického a technologického sjednávají se jako závazné technické a 
technologické předpisy a normy týkající se provádění prací a použitých materiálů. Provedení všech 
potřebných zkoušek k revizi el.rozvodů provede zhotovitel na své, náklady a uvedené doklady předá 
objednateli ve 2 vyhotoveních nejpozději 2 pracovní dny před dnem odevzdání a převzetí dokončené 
stavby.
2.3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu 
jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že k 
provedení této stavby má potřebné oprávnění k podnikání a že vedení stavby zajistí osobami 
odborně způsobilými.

III. LHŮTA PLNĚNÍ

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět díla dle čl. II v době:
27.1edna 2017 -  7.února 2017

včetně kompletace, oživení, odzkoušení, provedení revize. Viz. Čl. VI. bod 6.4

3.2. nepředpokládané vlivy, s nimiž se v době realizace díla nemohlo uvažovat, jsou důvodem 
k prodloužení termínu dokončení díla, které musí být odsouhlaseno oběma smluvními 
stranami.

IV. CENA ZA DÍLO
4.1. Cena díla je stanovena v souladu se zákonem o cenách č. 526/90 Sb. a bude stanovena na 
základě zpracované cenové rekapitulace skutečně provedeného díla. Maximální smluvní cena 
se ujednává na částku 411616,57 Kč bez DPH

86439,47 Kč DPH

celkem 498056,04 Kč

V.PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Způsob vystavení daňového dokladu: v souladu s Obchodním zákonem do 3 dnů po převzetí 
prací. Fakturace bude prováděna měsíčně na základě skutečně provedených a převzatých prací až do

dosažení 90% celkové ceny díla. Pozastávka bude činit 10% z ceny díla a bude uvolněna po 
odstranění vad a nedodělků zjištěných nejpozději při přejímacím řízení. Doba splatnosti daňových 
dokladů je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zástupci

-3-
zadavatele oprávněného jednat ve věcech technických. Platby budou probíhat výhradně v Kč, rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.
5.2. Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti 
odpovídající daňovému dokladu podle §12 a 16 zákona č. 588/92 Sb, o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Faktura musí zejména obsahovat:
pořadové číslo dokladu
název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, ICO, DIČ
DIČ plátce



předmět dodávky a den jejího plnění
den odeslání faktury a datum její splatnosti
označení banky a číslo účtu, na který má být splacena
celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH
objednatelem určenou ev.zn.akce
5.3. Součástí každé faktury bude soupis provedených prací(položkově), v členění a cenách dle 
nabídkového rozpočtu (výkazu výměr). Soupisy provedených prací budou odsouhlaseny a 
potvrzeny stavebním dozorem objednatele.
5.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k 
rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené práce, je objednatel 
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže 
zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce, vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.
5.5. Splatnost faktur je dohodnuta do 40 dnů po jejím obdržení objednatelem. V případě 
nedodržení termínů splatnosti faktur vzniká zhotoviteli právo na úrok z prodlení dle oddílu 
X.odst. 1 této smlouvy.

VI. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA
6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou a veškerými platnými ČSN, 
zákony a jejich prováděcími vyhláškami, bezpečnostními předpisy, které se týkají jeho 
činnosti spojené s realizací díla. Pokud porušením uvedených předpisů vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel garantuje, že realizace díla bude 
vyhovovat ČSN a souvisejícím normám a provozním předpisům v ní uvedených.
6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla na všech jeho stupních. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje podmínky 
smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel díla neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k 
podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
6.3. Zhotovitel dále odpovídá za sledování a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a 
dodržování hygienických předpisů.na staveništi.
6.4. Zhotovitel je povinen vést na stavbě od dne převzetí staveniště tj. 27.1.2017 do předání 
díla stavební deník (SD) o pracích, které provádí. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti, 
rozhodné pro plnění smlouvy včetně víceprací.

VII.PŘEVZETÍ DÍLA

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu díla dle článku II. této smlouvy o dílo objednateli v dohodnutém termínu a místě bez 
vad a nedodělků a po prokázání bezchybné funkce zařízení.
7.2. V případě provádění dodávek vyžadující provedení zkoušek považuje se provedení díla za 
dokončené teprve tehdy, když požadované zkoušky byly úspěšně provedeny a doloženy

-4-
příslušnými doklady.
7.3. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis a podepsán oběma smluvními stranami.
7.4. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazující zjevné vady a nedodělky. Může tak učinit 
v případě, že se bude jednat o drobné vady a nedodělky. Toto rozhodnutí je na vůli 
objednatele.

VIII.VADY DÍLA

8.1.Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá kvalitativním podmínkám stanoveným



v předaných podkladech, platným ČSN a příslušným stavebně-technickým předpisům a není 
způsobilé ke smluvnímu účelu či nemá smluvní vlastnosti.

IX.ZÁRUKA

9.1. Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi smluvními 
stranami dohodnuta na 36 měsíců od data předání díla. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za 
vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil zhotoviteli a zhotovitel je odstraní do 3dnů 
v případě havárie do 24 hodin.

X.ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU (SMLUVNÍ POKUTY)

10.1. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% dlužné částky za každý den prodlení.
10.2. Za nesplnění předání řádně dokončeného díla objednateli v dohodnutém termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení.

10.3. Za prodlení s termínem dokončení díla 10 000,—Kč za každý započatý den prodlení. Za 
nevyklizení staveniště k termínu dokončení díla 2 000,—Kč za každý den prodlení. Za prodlení 
s nastoupením k odstranění reklamačních vad v průběhu záruční doby 1 500,— Kč za každý den 
prodlení. Za nedodržení termínu neodstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a 
převzetí díla ve výši 1 500,— Kč za každý den prodlení.

XI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a 
nevyžaduje žádné další schválení.
11.2. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem lze měnit jen po vzájemné dohodě 
písemnými dodatky k této smlouvě o dílo.
11.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna strana toto ihned bezodkladně oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.
11.4. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich 
případné právní nástupce.
11.5. Objednatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 
jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 
vyplývající na jinou stranu pouze s písemným souhlasem objednatele.
11.6. Vstup na staveniště mají povolen jen přímí účastníci výstavby, t.j. zaměstnanci 
zhotovitele a jeho subdodavatelů, pracovníci objednatele zajišťující výstavbu, pracovníci 
státního dohledu, kontrolních orgánů a pozvaní účastníci jednání. Projektant v rámci 
autorského dozoru a uživatel jen s vědomím objednatele.

-5-
11.7. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho 
činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo 
dalších osob a které při jeho činnosti na pracovištích objednatele by mohly vést k ohrožení 
provozu nebo ohrožení bezpečného stavu a provozu technických zařízení a objektů.
11.8. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
přístroje nebo jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použito a této odpovědnosti se nemůže 
zbavit.
11.9. Zhotovitel se zavazuje, že pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy použije jen



zařízení a výrobky certifikované v ČR, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v české 
řeči.
11.10. Zástupci obou stran uvedení v čl.I, odst.l a 2 prohlašují, že podle stanov, společenské 
smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.
11.11. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku smlouvy.
11.12. Další vzájemné vztahy, neupravené ve smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními 
Obchodního zákoníku.
11.13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedli se vzájemně v omyl a 
berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů.
11.14.Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy vč. příloh a případných 
dodatků
11.15. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami


